




.. 

procedimiento administrativo iniciado por el señor Marcos Sumari Huamaní en calidad 
de la Asociación Comunidad del Centro Poblado Chauchilla, y se disponga el 
archivamiento definitivo del expediente, ya que se ha verificado que el administrado, no 
ha cumplido con levantar las observaciones de carácter técnico de su procedimiento en 
el plazo requerido, lo que ha ocasionado la paralización del procedimiento por causa 
imputable a la administrada. Por lo que corresponde a esta Autoridad, emitir el acto 
administrativo que disponga declarar el abandono del procedimiento materia del 
presente; 

Que, estando a lo expuesto, con opinión del Área Técnica y contando con el visto 
del Área Legal, en ejercicio de las funciones conferidas por el literal e) del artículo 46º 

del Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 018-2017-MINAGRI; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1
º

.- DECLARAR el abandono del procedimiento administrativo 
signado con CUT Nº 67206-2016, seguido por el señor Marcos Rafael Sumari Huamaní, 
identificado con DNI Nº 22081370, sobre Acreditación de Disponibilidad Hídrica para la 
ubicación de un pozo tubular en el sector Chauchilla, distrito de Vista Alegre, provincia 
de Nasca y departamento de lea, por las consideraciones expuestas en la presente 
resolución. 

definitivo del expediente 

Regístrese, notifíquese y publíquese 

3 




